



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRÁIMA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.12.01-PE  
DATA DE ABERTURA: 25 DE MAIO DE 2021 ÀS 09:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRÁIMA - CE.

RAZÃO SOCIAL: ISABELLE CAVALCANTE GONÇALVES LTDA  
ENDEREÇO: AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP: 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ: 13.737.194/0001-54 CGF: 06.154.538-4  
EMAIL: XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE: (85) 99815-4533

## PROPOSTA DE PREÇO

## GRUPO 01 - A: COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	68	THEOTO	RS 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	RS 199,92	cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	FSC	23	PROC9	RS 7,83	sete reais e oitenta e três centavos	RS 180,09	cento e oitenta reais e nove centavos
3	ÁGUA DEIONIZADA – ARMAZENADA EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.	GL	45	FORTSAN	RS 9,11	nove reais e onze centavos	RS 409,95	quatrocentos e nove reais e noventa e cinco centavos
4	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	68	DESCARPACK	RS 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	RS 720,12	setecentos e vinte reais e doze centavos
5	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	68	DESCARPACK	RS 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	RS 720,12	setecentos e vinte reais e doze centavos
6	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 7 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	90	DESCARPACK	RS 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	RS 960,30	novecientos e sessenta reais e trinta centavos
7	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	75	DESCARPACK	RS 9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	RS 740,25	setecentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos
8	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 30 X 8 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	34	DESCARPACK	RS 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	RS 360,06	trezentos e sessenta reais e seis centavos
9	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	90	DESCARPACK	RS 11,11	onze reais e onze centavos	RS 999,90	novecientos e noventa e nove reais e noventa centavos
10	ALCOOL EM GEL - TEOR ALCOÓLICO 70% - COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA GEL, GALÃO DE 5 LITROS.	GAL	188	LIMPE BEM	RS 46,28	quarenta e seis reais e vinte e oito centavos	RS 8.700,64	oito mil e setecentos reais e sessenta e quatro centavos
11	ALCOOL ETÍLICO - TEOR ALCOÓLICO 70% - COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA LÍQUIDO, GALÃO DE 5 LITROS.	GAL	338	VIC PHARMA	RS 31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	RS 10.788,96	dez mil, setecentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos
12	ALCOOL ETÍLICO 70% - TEOR ALCOÓLICO 70% - COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	UND	375	ITAJA	RS 4,80	quatro reais e oitenta centavos	RS 1.800,00	mil e oitocentos reais
13	ALCOOL ETÍLICO 92% - PARA LIMPEZA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	UND	68	ITAJA	RS 5,88	cinco reais e oitenta e oito centavos	RS 399,84	trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
14	ALCOOL ETÍLICO EM GEL 70% - TEOR ALCOÓLICO 70%, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA GEL, FRASCO CONTENDO 500 ML.	UND	525	LIMPE BEM	RS 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	RS 2.499,00	dois mil, quatrocentos e noventa e nove reais
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - EM CAMADAS CONTÍNUAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA).	RL	180	NEVOA	RS 10,28	dez reais e vinte e oito centavos	RS 1.850,40	mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos
16	APARELHO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR.	UND	23	ON CALL	RS 27,83	vinte e sete reais e oitenta e três centavos	RS 640,09	seiscentos e quarenta reais e nove centavos



17	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 1,8M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	600	BIOTEXTIL	RS	2,83	dois reais e oitenta e três centavos	RS	1.698,00	mil seiscentos e noventa e oito reais
18	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 4,5M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	900	BIOTEXTIL	RS	6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	RS	5.904,00	cinco mil, novecentos e quatro reais
19	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 100% PROPILENO - AVENTAL EM TNT PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS E AMBULATORIAIS, FECHADO LATERALMENTE, COM MANGA LONGA E PUNHOS COM ELÁSTICO, GRAMATURA 40, TIRAS PARA AJUSTE E AMARRAÇÃO, ATÓXICO, PERMEÁVEL AO AR, TAMANHO ADULTO, ÚNICO.	UND	5250	LUKTEX	RS	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	RS	24.885,00	vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
20	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - COM DUAS ALÇAS.	UND	38	CONVATEC	RS	20,79	vinte reais e setenta e nove centavos	RS	790,02	setecentos e noventa reais e dois centavos
21	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - NAS CORES PRETA OU AZUL, PONTA 0,5.	UND	5	TECNOPRINT	RS	28,00	vinte e oito reais	RS	140,00	cento e quarenta reais
22	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	270	MARK MED	RS	1,19	um real e dezenove centavos	RS	321,30	trezentos e vinte e um reais e trinta centavos
23	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL.	UND	38	DESCARPACK	RS	0,32	trinta e dois centavos de real	RS	12,16	doze reais e dezesseis centavos
24	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (DESCARTEX) - CAPACIDADE DE 13 LITROS, COR AMARELA.	UND	283	DESCARPACK	RS	7,22	sete reais e vinte e dois centavos	RS	1.898,86	mil oitocentos e noventa e oito reais e seis centavos
25	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC.	UND	75	GLOMED	RS	3,33	três reais e trinta e três centavos	RS	249,75	duzentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
26	COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - COM GORDÃO E CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	3000	MEDK	RS	0,37	trinta e sete centavos de real	RS	1.110,00	mil cento e dez reais
27	COMPRESSA DE GAZE - COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 7,5X7,5, ABERTA 15X30, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS. ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES.	PCT	4500	BIOTEXTIL	RS	13,33	treze reais e trinta e três centavos	RS	59.985,00	cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais
28	CONEXÃO 2 VIAS - PARA INFUSÃO PARENTERAL, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	30	DESCARPACK	RS	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	RS	68,10	sessenta e oito reais e dez centavos
29	EQUIPO MACROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	4500	GLOMED	RS	0,89	oitenta e nove centavos de real	RS	4.005,00	quatro mil e cinco reais
30	EQUIPO MICROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	600	MEDSONDA	RS	1,33	um real e trinta e três centavos	RS	798,00	setecentos e noventa e oito reais
31	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA - PRODUTO USADO PARA COLETA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL.	UND	900	VAGISPEC	RS	0,16	dezesseis centavos de real	RS	144,00	cento e quarenta e quatro reais
32	ESPARADRAPO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 4,5M, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO.	UND	768	MISSNER	RS	6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	RS	4.999,68	quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
33	ESPARADRAPO MICROPORE - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 4,5M, TRANSPARENTE.	UND	60	MISSNER	RS	5,03	cinco reais e três centavos	RS	301,80	trezentos e um reais e oitenta centavos
34	ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	THEOTO	RS	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	RS	230,10	duzentos e trinta reais e dez centavos
35	ESPEÇULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL.	UND	338	VAGISPEC	RS	1,18	um real e dezoito centavos	RS	398,84	trezentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos
36	ESPEÇULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL.	UND	525	VAGISPEC	RS	1,05	um real e cinco centavos	RS	551,25	quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
37	ESPEÇULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL.	UND	525	VAGISPEC	RS	0,99	noventa e nove centavos de real	RS	519,75	quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos



38	ETER ETÍLICO 35% - EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	FSC	15	RIOQUIMICA	RS	26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	RS	490,05	quatrocentos reais e cinco centavos
39	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - COM AGULHA 25MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	15	POINT SUTURE	RS	32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	RS	490,05	quatrocentos e noventa reais e cinco centavos
40	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - COM AGULHA 25MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	24	PRÓCARE	RS	26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	RS	630,00	seiscentos e trinta reais
41	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - COM AGULHA 25MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	23	PRÓCARE	RS	25,22	vinte e cinco reais e vinte e dois centavos	RS	580,06	quinhentos e oitenta reais e seis centavos
42	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - COM AGULHA 25MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	15	PRÓCARE	RS	32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	RS	490,05	quatrocentos e noventa reais e cinco centavos
43	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	15	PRÓCARE	RS	32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	RS	490,05	quatrocentos e noventa reais e cinco centavos
44	FITA ADESIVA HOSPITALAR - COR BRANCA, MEDINDO 16MM X 50M.	UND	188	MISSNER	RS	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	RS	629,80	seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos
45	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19MM X 30M, COM INDICADOR DE TEMPERATURA.	UND	150	MISSNER	RS	3,73	três reais e setenta e três centavos	RS	559,50	quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
46	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR -PARA APARELHO DE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	ON CALL	RS	26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	RS	1.600,20	mil e seiscentos reais e vinte centavos
47	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR - CAIXA COM 50 UNIDADES. AS FITAS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O APARELHO OFERTADO NO ITEM 16 (APARELHO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR).	CX	60	ON CALL	RS	26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	RS	1.600,20	mil e seiscentos reais e vinte centavos
48	GEL CONDUTOR INCOLOR - PARA ULTRASSOM, COM BICO DOSADOR, GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	GL	12	FORTSAN	RS	27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	RS	330,00	trezentos e trinta reais
49	IODO A 5% - SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	18	PRÓC9	RS	27,78	vinte e sete reais e setenta e oito centavos	RS	500,04	quinhentos reais e quatro centavos
50	IODOPOVIDONA TÓPICO - FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	90	FARMAX	RS	18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	RS	1.700,10	mil e setecentos reais e dez centavos
51	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 16.	UND	600	LABOR	RS	0,33	trinta e três centavos de real	RS	198,00	cento e noventa e oito reais
52	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 18.	UND	675	LABOR	RS	0,77	setenta e sete centavos de real	RS	519,75	quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos
53	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 20.	UND	825	LABOR	RS	0,78	setenta e oito centavos de real	RS	643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
54	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 22.	UND	1350	LABOR	RS	0,58	cinquenta e oito centavos de real	RS	783,00	setecentos e oitenta e três reais
55	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 24.	UND	1350	LABOR	RS	0,64	sessenta e quatro centavos de real	RS	864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
56	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 25.	UND	600	LABOR	RS	1,17	um real e dezessete centavos	RS	702,00	setecentos e dois reais
57	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	BIOMASS	RS	28,33	vinte e oito reais e trinta e três centavos	RS	169,98	cento e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos
58	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	BIOMASS	RS	58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	RS	349,92	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos



59	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	BIOMASS	RS	58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	RS	349,92	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
60	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	14	BIOMASS	RS	29,29	vinete e nove reais e vinte e nove centavos	RS	410,06	quatrocentos e dez reais e seis centavos
61	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15	BIOMASS	RS	59,33	cinquenta e nove reais e trinta e três centavos	RS	889,95	oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos
62	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	18	BIOMASS	RS	29,44	vinete e nove reais e quarenta e quatro centavos	RS	529,92	quinhentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos
63	LÂMINA DE VIDRO FOSCA – LAPIDADA PARA PREVENÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	15	LABOR	RS	10,00	dez reais	RS	150,00	cento e cinquenta reais
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	488	DESCARPACK	RS	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	RS	1.400,56	mil e quatrocentos reais e cinquenta e seis centavos
65	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	465	DESCARPACK	RS	1,76	um real e setenta e seis centavos	RS	818,40	oitocentos e dezoito reais e quarenta centavos
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	480	DESCARPACK	RS	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	RS	1.430,40	mil quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos
67	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES.	CX	150	DESCARPACK	RS	85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	RS	12.799,50	doze mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
68	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.	CX	750	GLOMED	RS	80,00	oitenta reais	RS	60.000,00	sessenta mil reais
69	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO – TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES.	CX	375	GLOMED	RS	80,00	oitenta reais	RS	30.000,00	trinta mil reais
70	MACACÃO DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO - CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO, PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES (TREVIRA), COSTURAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA, COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZIPER E BOTÕES DE PRESSÃO.	UND	150	STEEFLEX	RS	31,33	trinta e um reais e trinta e três centavos	RS	4.699,50	quatro mil, seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
71	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM FILTRO - TNT, GRAMATURA 50, COM TIRAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, TRIPLA PROTEÇÃO.	CX	1125	INOVEN	RS	24,71	vinete e quatro reais e setenta e um centavos	RS	27.798,75	vinete e sete mil, setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
72	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CLASSIFICAÇÃO N95.	UND	1125	DESCARPACK	RS	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	RS	5.602,50	cinco mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos
73	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	45	DARU	RS	15,56	quinze reais e cinquenta e seis centavos	RS	700,20	setecentos reais e vinte centavos
74	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	45	DARU	RS	15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	RS	710,10	setecentos e dez reais e dez centavos
75	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 100 X 100 CM.	FL	450	CIEX	RS	5,11	cinco reais e onze centavos	RS	2.299,50	dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
76	PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	30	TECNOPRINT	RS	11,90	onze reais e noventa centavos	RS	357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
77	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA) – BRILHANTE, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	42	TECNOPRINT	RS	38,10	trinta e oito reais e dez centavos	RS	1.600,20	mil e seiscentos reais e vinte centavos
78	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	UND	900	VAGISPEC	RS	1,11	um real e onze centavos	RS	999,00	novecentos e noventa e nove reais
79	SCALP Nº 18 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	900	GLOMED	RS	0,21	vinete e um centavos de real	RS	189,00	cento e oitenta e nove reais



80	SCALP Nº 21 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	1500	GLOMED	RS	0,22	vinte e dois centavos de real	RS	330,00	trezentos e trinta reais
81	SCALP Nº 23 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	2550	GLOMED	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	484,50	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
82	SCALP Nº 25 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	1500	GLOMED	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
83	SCALP Nº 27 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	750	GLOMED	RS	0,18	dezoito centavos de real	RS	135,00	cento e trinta e cinco reais
84	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7500	DESCARPACK	RS	0,20	vinte centavos de real	RS	1.500,00	mil e quinhentos reais
85	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	3375	DESCARPACK	RS	0,26	vinte e seis centavos de real	RS	877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
86	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	6000	DESCARPACK	RS	0,25	vinte e cinco centavos de real	RS	1.500,00	mil e quinhentos reais
87	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	8225	DESCARPACK	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	RS	2.988,00	dois mil, novecentos e oitenta e oito reais
88	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	6600	DESCARPACK	RS	0,61	sessenta e um centavos de real	RS	4.026,00	quatro mil e vinte e seis reais
89	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - FRASCO DE 1 LITRO.	FSC	8	PROC9	RS	75,00	setenta e cinco reais	RS	600,00	seiscentos reais
90	SONDA DE FOLEY Nº 10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	38	DESCARPACK	RS	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	RS	180,12	cento e oitenta reais e doze centavos
91	SONDA DE FOLEY Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	18	DESCARPACK	RS	6,28	seis reais e vinte e oito centavos	RS	113,04	cento e treze reais e quatro centavos
92	SONDA DE FOLEY Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	60	DESCARPACK	RS	3,33	três reais e trinta e três centavos	RS	199,80	cento e noventa e nove reais e oitenta centavos
93	SONDA DE FOLEY Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	45	DESCARPACK	RS	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	RS	160,20	cento e sessenta reais e vinte centavos
94	SONDA DE FOLEY Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	38	DESCARPACK	RS	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	RS	129,96	cento e vinte e nove reais e noventa e seis centavos
95	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90CM.	UND	360	MARK MED	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	RS	201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
96	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90CM.	UND	300	MARK MED	RS	0,60	sessenta centavos de real	RS	180,00	cento e oitenta reais
97	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90CM.	UND	300	MARK MED	RS	0,60	sessenta centavos de real	RS	180,00	cento e oitenta reais
98	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	5400	MARK MED	RS	0,37	trinta e sete centavos de real	RS	1.998,00	mil novecentos e noventa e oito reais
99	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	5325	MARK MED	RS	0,38	trinta e oito centavos de real	RS	2.023,50	dois mil e vinte e três reais e cinquenta centavos
100	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	3900	MARK MED	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	RS	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais



101	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	150	MARK MED	RS	0,60	sessenta centavos de real	RS	90,00	noventa reais
102	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	60	INCOTERM	RS	13,33	treze reais e trinta e três centavos	RS	799,80	setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
103	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR.	UND	20	INCOTERM	RS	50,00	cinquenta reais	RS	1.000,00	mil reais
104	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA - SANFONADA DE TNT, COM ELÁSTICO DUPLO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	45	GI	RS	15,00	quinze reais	RS	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
105	TUBETES PLÁSTICOS - FEITOS EM POLIPROPILENO COM VOLUME INTERNO DE 53CM³.	UND	300	LABOR	RS	0,33	trinta e três centavos de real	RS	99,00	noventa e nove reais
106	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	RL	3	GOIAS LATEX	RS	26,00	vinte e seis reais	RS	78,00	setenta e oito reais
107	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - TRANSPARENTE, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 6MMX10MMX15M.	RL	15	KINNER	RS	100,00	cem reais	RS	1.500,00	mil e quinhentos reais
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 01</b>						<b>trezentos e trinta e três mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos</b>		<b>RS</b>	<b>333.462,98</b>	

## GRUPO 01 - B: COTA RESERVADA 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	22	THEOTO	RS	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	RS	64,68	sessenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	FSC	7	PROC9	RS	7,83	sete reais e oitenta e três centavos	RS	54,81	cinquenta e quatro reais e oitenta e um centavos
3	ÁGUA DEIONIZADA - ARMAZENADA EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.	GL	15	FORTSAN	RS	9,11	nove reais e onze centavos	RS	136,65	cento e trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos
4	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	22	DESCARPACK	RS	10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	RS	232,98	duzentos e trinta e dois reais e noventa e oito centavos
5	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	22	DESCARPACK	RS	10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	RS	232,98	duzentos e trinta e dois reais e noventa e oito centavos
6	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	DESCARPACK	RS	10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	RS	320,10	trezentos e vinte reais e dez centavos
7	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	25	DESCARPACK	RS	9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	RS	246,75	duzentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
8	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 30 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	11	DESCARPACK	RS	10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	RS	116,49	cento e dezesseis reais e quarenta e nove centavos
9	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	DESCARPACK	RS	11,11	onze reais e onze centavos	RS	333,30	trezentos e trinta e três reais e trinta centavos
10	ALCOOL EM GEL - TEOR ALCOÓLICO 70% - COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA GEL, GALÃO DE 5 LITROS.	GAL	62	LIMPE BEM	RS	46,28	quarenta e seis reais e vinte e oito centavos	RS	2.869,36	dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e trinta e seis centavos
11	ALCOOL ETÍLICO - TEOR ALCOÓLICO 70% - COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA LÍQUIDO, GALÃO DE 5 LITROS.	GAL	112	VIC PHARMA	RS	31,92	trinta e um reais e noventa e dois centavos	RS	3.575,04	três mil, quinhentos e setenta e cinco reais e quatro centavos
12	ALCOOL ETÍLICO 70% - TEOR ALCOÓLICO 70% - COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA LÍQUIDO, FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	UND	125	ITAJA	RS	4,80	quatro reais e oitenta centavos	RS	600,00	seiscentos reais



7de22

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Fornecedor	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Descrição de Valor
13	ALCOOL ETILICO 92% - PARA LIMPEZA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	UND	22	ITAIA	RS 5,88	129,36	cinco reais e oitenta e oito centavos
14	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% - TEOR ALCOÓLICO 70%, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA FARMACÉUTICA GEL, FRASCO CONTENDO 500 ML.	UND	175	LIMPE BEM	RS 4,76	833,00	quatro reais e setenta e seis centavos
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - EM CAMADAS CONTÍNUAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA).	RL	60	NEVOA	RS 10,28	616,80	dez reais e vinte e oito centavos
16	APARELHO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR.	UND	7	ON CALL	RS 27,83	194,81	vinte e sete reais e oitenta e três centavos
17	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 1,8M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	200	BIOTEXTIL	RS 2,83	566,00	dois reais e oitenta e três centavos
18	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM X 4,5M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	300	BIOTEXTIL	RS 6,56	1.968,00	seis reais e cinquenta e seis centavos
19	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA TNT 100% PROPILENO - AVENTAL EM TNT PARA PROCEDIMENTOS CLÍNICOS E AMBULATORIAIS, FECHADO LATERALMENTE, COM MANGA LONGA E PUNHOS COM ELÁSTICO, GRAMATURA 40, TIRAS PARA AJUSTE E AMARRAÇÃO. ATÓXICO, PERMEÁVEL AO AR, TAMANHO ADULTO, ÚNICO.	UND	1750	LUKTEX	RS 4,74	8.295,00	quatro reais e setenta e quatro centavos
20	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - COM DUAS ALÇAS.	UND	12	CONVATEC	RS 20,79	249,48	vinte reais e setenta e nove centavos
21	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - NAS CORES PRETA OU AZUL, PONTA 0,5.	UND	1	TECNOPRINT	RS 28,00	28,00	vinte e oito reais
22	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	90	MARK MED	RS 1,19	107,10	um real e dezenove centavos
23	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL.	UND	12	DESCARPACK	RS 0,32	3,84	trinta e dois centavos de real
24	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE (DESCARTEX) - CAPACIDADE DE 13 LITROS, COR AMARELA.	UND	87	DESCARPACK	RS 7,22	628,14	sete reais e vinte e dois centavos
25	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC.	UND	25	GLOMED	RS 3,33	83,25	três reais e trinta e três centavos
26	COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - COM CORDÃO E CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	1000	MEDK	RS 0,37	370,00	trinta e sete centavos de real
27	COMPRESSA DE GAZE - COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 7,5X7,5, ABERTA 15X30, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES.	PCT	1500	BIOTEXTIL	RS 13,33	19.995,00	treze reais e trinta e três centavos
28	CONEXÃO 2 VIAS - PARA INFUSÃO PARENTERAL, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	10	DESCARPACK	RS 2,27	22,70	dois reais e vinte e sete centavos
29	EQUIPO MACROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	1500	GLOMED	RS 0,89	1.335,00	oitenta e nove centavos de real
30	EQUIPO MICROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	200	MEDSONDA	RS 1,33	266,00	um real e trinta e três centavos
31	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA - PRODUTO USADO PARA COLETA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL.	UND	300	VAGSPEC	RS 0,16	48,00	dezesseis centavos de real
32	ESPARADRAPO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 4,5M, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO.	UND	256	MISSNER	RS 6,51	1.666,56	seis reais e cinquenta e um centavos



33	ESPARADRAPO MICROPORE – MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 4.5M, TRANSPARENTE.	UND	20	MISSNER	RS	5,03	cinco reais e três centavos	RS	100,60	cem reais e sessenta centavos
34	ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10	THEOTO	RS	7,67	sete reais e sessenta e sete centavos	RS	76,70	setenta e seis reais e setenta centavos
35	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL.	UND	112	VAGISPEC	RS	1,18	um real e dezoito centavos	RS	132,16	cento e trinta e dois reais e dezesseis centavos
36	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL.	UND	175	VAGISPEC	RS	1,05	um real e cinco centavos	RS	183,75	cento e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos
37	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL.	UND	175	VAGISPEC	RS	0,99	noventa e nove centavos de real	RS	173,25	cento e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
38	ETER ETÍLICO 35% - EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	FSC	5	RIOQUÍMICA	RS	26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	RS	133,35	cento e trinta e três reais e trinta e cinco centavos
39	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - COM AGULHA 25MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	POINT SUTURE	RS	32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	RS	163,35	cento e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos
40	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - COM AGULHA 25MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	8	PROCARE	RS	26,25	vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	RS	210,00	duzentos e dez reais
41	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - COM AGULHA 25MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	7	PROCARE	RS	25,22	vinte e cinco reais e vinte e dois centavos	RS	176,54	cento e setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
42	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - COM AGULHA 25MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	PROCARE	RS	32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	RS	163,35	cento e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos
43	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CÍRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	5	PROCARE	RS	32,67	trinta e dois reais e sessenta e sete centavos	RS	163,35	cento e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos
44	FITA ADESIVA HOSPITALAR - COR BRANCA, MEDINDO 16MM X 50M.	UND	62	MISSNER	RS	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	RS	207,70	duzentos e sete reais e setenta centavos
45	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19MM X 30M, COM INDICADOR DE TEMPERATURA.	UND	50	MISSNER	RS	3,73	três reais e setenta e três centavos	RS	186,50	cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
46	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR -PARA APARELHO DE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	20	ON CALL	RS	26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	RS	533,40	quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
47	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR - CAIXA COM 50 UNIDADES. AS FITAS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM O APARELHO OFERTADO NO ITEM 16 (APARELHO PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR).	CX	20	ON CALL	RS	26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	RS	533,40	quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
48	GEL CONDUTOR INCOLOR – PARA ULTRASSOM, COM BICO DOSADOR, GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	GL	4	FORTSAN	RS	27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	RS	110,00	cento e dez reais
49	IODO A 5% - SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	6	PROC9	RS	27,78	vinte e sete reais e setenta e oito centavos	RS	166,68	cento e sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
50	IODOPOVIDONA TÓPICO – FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	30	FARMAX	RS	18,89	dezoito reais e oitenta e nove centavos	RS	566,70	quinhentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
51	JELCO – CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 16.	UND	200	LABOR	RS	0,33	trinta e três centavos de real	RS	66,00	sessenta e seis reais
52	JELCO – CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 18.	UND	225	LABOR	RS	0,77	setenta e sete centavos de real	RS	173,25	cento e setenta e três reais e vinte e cinco centavos





53	JELCO – CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, N° 20.	UND	275	LABOR	RS	0,78	setenta e oito centavos de real	RS	214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
54	JELCO – CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, N° 22.	UND	450	LABOR	RS	0,58	cinquenta e oito centavos de real	RS	261,00	duzentos e sessenta e um reais
55	JELCO – CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, N° 24.	UND	450	LABOR	RS	0,64	sessenta e quatro centavos de real	RS	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
56	JELCO – CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, N° 26.	UND	200	LABOR	RS	1,17	um real e dezessete centavos	RS	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
57	LÂMINA DE BISTURI N° 11 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2	BIOMASS	RS	28,33	vinte e oito reais e trinta e três centavos	RS	56,66	cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos
58	LÂMINA DE BISTURI N° 12 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2	BIOMASS	RS	58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	RS	116,64	cento e dezessete reais e sessenta e quatro centavos
59	LÂMINA DE BISTURI N° 13 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	2	BIOMASS	RS	58,32	cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos	RS	116,64	cento e dezessete reais e sessenta e quatro centavos
60	LÂMINA DE BISTURI N° 15 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4	BIOMASS	RS	29,29	vinte e nove reais e vinte e nove centavos	RS	117,16	cento e dezessete reais e dezessete centavos
61	LÂMINA DE BISTURI N° 20 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	BIOMASS	RS	59,33	cinquenta e nove reais e trinta e três centavos	RS	296,65	duzentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos
62	LÂMINA DE BISTURI N° 21 – EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	BIOMASS	RS	29,44	vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos	RS	176,64	cento e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
63	LÂMINA DE VIDRO FOSCA – LAPIDADA PARA PREVENÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	5	LABOR	RS	10,00	dez reais	RS	50,00	cinquenta reais
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA N° 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	162	DESCARPACK	RS	2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	RS	464,94	quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos
65	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA N° 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	155	DESCARPACK	RS	1,76	um real e setenta e seis centavos	RS	272,80	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
66	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA N° 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	160	DESCARPACK	RS	2,98	dois reais e noventa e oito centavos	RS	476,80	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
67	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES.	CX	50	DESCARPACK	RS	85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	RS	4.266,50	quatro mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
68	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.	CX	250	GLOMED	RS	80,00	oitenta reais	RS	20.000,00	vinte mil reais
69	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO – TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES.	CX	125	GLOMED	RS	80,00	oitenta reais	RS	10.000,00	dez mil reais
70	MACACÃO DE SEGURANÇA PARA SANEAMENTO - CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO, PLASTIFICADO COM PVC EM AMBAS AS FACES (TREVIRA), COSTURAS POR MEIO DE SOLDA ELETRÔNICA, COM CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE ZÍPER E BOTÕES DE PRESSÃO.	UND	50	STEEFLEX	RS	31,33	trinta e um reais e trinta e três centavos	RS	1.566,50	mil quinhentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
71	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM FILTRO - TNT, GRAMATURA 50, COM TIRAS, CAIXA COM 50 UNIDADES, TRIPLA PROTEÇÃO.	CX	375	INOVEN	RS	24,71	vinte e quatro reais e setenta e um centavos	RS	9.266,25	nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
72	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CLASSIFICAÇÃO N95.	UND	375	DESCARPACK	RS	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	RS	1.867,50	mil oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos



73	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	15	DARU	RS	15,56	quinze reais e cinquenta e seis centavos	RS	233,40	duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos
74	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	15	DARU	RS	15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	RS	236,70	duzentos e trinta e seis reais e setenta centavos
75	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 100 X 100 CM.	FL	160	CIEX	RS	5,11	cinco reais e onze centavos	RS	766,50	setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
76	PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAFO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	10	TECNOPRINT	RS	11,90	onze reais e noventa centavos	RS	119,00	cento e dezenove reais
77	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA) - BRILHANTE, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	14	TECNOPRINT	RS	38,10	trinta e oito reais e dez centavos	RS	533,40	quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
78	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	UND	300	VAGISPEC	RS	1,11	um real e onze centavos	RS	333,00	trezentos e trinta e três reais
79	SCALP Nº 19 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	300	GLOMED	RS	0,21	vinte e um centavos de real	RS	63,00	sessenta e três reais
80	SCALP Nº 21 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	500	GLOMED	RS	0,22	vinte e dois centavos de real	RS	110,00	cento e dez reais
81	SCALP Nº 23 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	850	GLOMED	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
82	SCALP Nº 25 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	500	GLOMED	RS	0,19	dezenove centavos de real	RS	95,00	noventa e cinco reais
83	SCALP Nº 27 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA.	UND	250	GLOMED	RS	0,18	dezoito centavos de real	RS	45,00	quarenta e cinco reais
84	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	2500	DESCARPACK	RS	0,20	vinte centavos de real	RS	500,00	quinhentos reais
85	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	1125	DESCARPACK	RS	0,26	vinte e seis centavos de real	RS	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
86	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	2000	DESCARPACK	RS	0,25	vinte e cinco centavos de real	RS	500,00	quinhentos reais
87	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	2075	DESCARPACK	RS	0,48	quarenta e oito centavos de real	RS	996,00	novecentos e noventa e seis reais
88	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	2200	DESCARPACK	RS	0,61	sessenta e um centavos de real	RS	1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
89	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - FRASCO DE 1 LITRO.	FSC	2	PROC9	RS	75,00	setenta e cinco reais	RS	150,00	cento e cinquenta reais
90	SONDA DE FOLEY Nº 10 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	12	DESCARPACK	RS	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	RS	56,88	cinquenta e seis reais e oitenta e oito centavos
91	SONDA DE FOLEY Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	6	DESCARPACK	RS	6,28	seis reais e vinte e oito centavos	RS	37,68	trinta e sete reais e sessenta e oito centavos
92	SONDA DE FOLEY Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	20	DESCARPACK	RS	3,33	três reais e trinta e três centavos	RS	66,60	sessenta e seis reais e sessenta centavos



93	SONDA DE FOLEY Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	15	DESCARPACK	RS	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	RS	53,40	cinquenta e três reais e quatro centavos	
94	SONDA DE FOLEY Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	12	DESCARPACK	RS	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	RS	41,04	quarenta e um reais e quatro centavos	
95	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90CM.	UND	120	MARK MED	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	RS	67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	
96	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90CM.	UND	100	MARK MED	RS	0,60	sessenta centavos de real	RS	60,00	sessenta reais	
97	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90CM.	UND	100	MARK MED	RS	0,60	sessenta centavos de real	RS	60,00	sessenta reais	
98	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	1800	MARK MED	RS	0,37	trinta e sete centavos de real	RS	666,00	seiscentos e sessenta e seis reais	
99	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	1775	MARK MED	RS	0,38	trinta e oito centavos de real	RS	674,50	seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	
100	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	1300	MARK MED	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	RS	728,00	setecentos e vinte e oito reais	
101	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	50	MARK MED	RS	0,60	sessenta centavos de real	RS	30,00	trinta reais	
102	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	20	INCOTERM	RS	13,33	treze reais e trinta e três centavos	RS	266,60	duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos	
103	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR.	UND	6	INCOTERM	RS	50,00	cinquenta reais	RS	300,00	trezentos reais	
104	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA - SANFONADA DE TNT, COM ELÁSTICO DUPLO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	15	GI	RS	15,00	quinze reais	RS	225,00	duzentos e vinte e cinco reais	
105	TUBETES PLÁSTICOS - FEITOS EM POLIPROPILENO COM VOLUME INTERNO DE 53CM³.	UND	100	LABOR	RS	0,33	trinta e três centavos de real	RS	33,00	trinta e três reais	
106	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	RL	1	GOIÁS LATEX	RS	26,00	vinte e seis reais	RS	26,00	vinte e seis reais	
107	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - TRANSPARENTE, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 6MMX10MMX15M.	RL	5	KINNER	RS	100,00	cem reais	RS	500,00	quinhentos reais	
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 01-B</b>				<b>cento e dez mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e nove centavos</b>				<b>RS</b>	<b>110.887,29</b>		

## GRUPO 02 - A: COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ALPRAZOLAM 1 MG.	CP	675	NOVA QUIMICA	RS 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	RS 1.701,00	mil setecentos e um reais
2	ALPRAZOLAM 2 MG.	CP	675	NOVA QUIMICA	RS 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	RS 2.997,00	dois mil, novecentos e noventa e sete reais
3	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA DE 10 ML.	AMP	75	CRISTALIA	RS 26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	RS 2.000,25	dois mil reais e vinte e cinco centavos
4	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,4 MG/ML, AMPOLA DE 10 ML.	AMP	225	HIPOLABOR	RS 28,12	vinte e oito reais e doze centavos	RS 6.327,00	seis mil, trezentos e vinte e sete reais



5	CLORIDRATO DE TRAMADOL + PARACETAMOL (37,5 MG + 325 MG).	CP	1275	ACHÉ	RS	8,16	oito reais e dezesseis centavos	RS	10.119,00	dez mil, quatrocentos e quarenta reais		
6	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	638	HIPOLABOR	RS	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	RS	2.800,82	dois mil e oitocentos reais e oitenta e dois centavos		
7	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	638	CRISTALIA	RS	3,13	três reais e treze centavos	RS	1.996,94	mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos		
8	DECANOATO DE HALOPERIDOL 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	263	UNIÃO	RS	13,31	treze reais e trinta e um centavos	RS	3.500,53	três mil e quinhentos reais e cinquenta e três centavos		
9	DIAZEPAN 10 MG - CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	600	SANTISA	RS	1,83	um real e oitenta e três centavos	RS	1.098,00	mil e noventa e oito reais		
10	SULFATO DE MORFINA PENTAIATRADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	450	CRISTALIA	RS	15,00	quinze reais	RS	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais		
11	ETOMIDATO 2 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 2 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	113	CRISTALIA	RS	61,95	sessenta e um reais e noventa e cinco centavos	RS	7.000,35	sete mil reais e trinta e cinco centavos		
12	FENITOINA SÓDICA 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 50 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	450	HIPOLABOR	RS	8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	RS	4.000,50	quatro mil reais e cinquenta centavos		
13	FENOBARBITAL 200 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO, 200 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	225	UNIÃO	RS	2,04	dois reais e quatro centavos	RS	459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais		
14	FLUMAZENIL 0,1 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,1 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	53	HIPOLABOR	RS	50,19	cinquenta reais e dezenove centavos	RS	2.660,07	dois mil, seiscentos e sessenta reais e sete centavos		
15	GABAPENTINA 300 MG.	CP	1125	LEGRAND	RS	3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	RS	4.005,00	quatro mil e cinco reais		
16	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 100 MG.	CP	1875	TEUTO	RS	3,73	três reais e setenta e três centavos	RS	6.993,75	seis mil, novecentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos		
17	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG.	CP	1800	TEUTO	RS	9,00	nove reais	RS	16.200,00	dezesseis mil e duzentos reais		
18	CLOZAPINA 100 MG.	CP	2250	CRISTALIA	RS	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	RS	10.732,50	dez mil, setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos		
19	RISPERIDONA 1 MG.	CP	900	MEDLEY	RS	1,05	um real e cinco centavos	RS	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais		
20	RISPERIDONA 2 MG.	CP	900	MEDLEY	RS	1,06	um real e seis centavos	RS	954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais		
VALOR TOTAL DO GRUPO 02										noventa e três mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos	RS	93.525,71

## GRUPO 03 - A: COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
1	ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12,5 MG.	CP	810	E.M.S	RS	0,23	vinte e três centavos de real	RS	186,30	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 50 MG/ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	450	ZYDUS	RS	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	RS	2.200,50	dois mil e duzentos reais e cinquenta centavos
3	ADENOSINA 6 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML.	AMP	75	HIPOLABOR	RS	12,00	doze reais	RS	900,00	novecentos reais



4	ADRENALINA 1 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	AMP	150	HIPOLABOR	RS	1,93	um real e noventa e três centavos	RS	290,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
5	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, AMPOLA DE 10 ML.	AMP	2100	ISOFARMA	RS	0,40	quarenta centavos de real	RS	840,00	oitocentos e quarenta reais
6	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	2100	ISOFARMA	RS	0,28	vinte e oito centavos de real	RS	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
7	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, FRASCO COM 500 ML.	FSC	300	FARMACE	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	801,00	oitocentos e um reais
8	AMINOFILINA 24 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML.	AMP	525	HIPOLABOR	RS	0,95	noventa e cinco centavos de real	RS	498,75	quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
9	AMPICILINA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE.	AMP	150	TEUTO	RS	3,73	três reais e setenta e três centavos	RS	559,50	quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
10	AMPICILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	150	TEUTO	RS	3,33	três reais e trinta e três centavos	RS	499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
11	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	675	CIMED	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
12	AZATIOPRINA 50 MG.	CP	600	VALEANT	RS	3,00	três reais	RS	1.800,00	mil e oitocentos reais
13	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	188	TEUTO	RS	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	RS	1.400,60	mil e quatrocentos reais e sessenta centavos
14	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	113	FARMACE	RS	0,81	oitenta e um centavos de real	RS	91,53	noventa e um reais e cinquenta e três centavos
15	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, GOTAS EM FRASCO COM 20 ML.	FSC	45	TEUTO	RS	0,84	oitenta e quatro centavos de real	RS	37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos
16	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA - 60 MG.	CP	3000	VALEANT	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	RS	2.010,00	dois mil e dez reais
17	BROMOPRIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	600	HIPOLABOR	RS	1,17	um real e dezessete centavos	RS	702,00	setecentos e dois reais
18	BROMOPRIDA 4 MG/ML - GOTAS, FRASCO COM 20 ML.	FSC	150	BIOSINTETICA	RS	1,60	um real e sessenta centavos	RS	240,00	duzentos e quarenta reais
19	BROMOPRIDA 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	600	HYPOFARMA	RS	1,17	um real e dezessete centavos	RS	702,00	setecentos e dois reais
20	DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML, FRASCO COM 20 ML.	FSC	240	HYPOFARMA	RS	5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	RS	1.399,20	mil trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos
21	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	713	HIPOLABOR	RS	1,12	um real e doze centavos	RS	798,56	setecentos e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos



22	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	2475	HYPOFARMA	RS	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	RS	5.791,50	cinco mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
23	CAPTOPRIL 25 MG.	CP	2250	GLOBO	RS	0,06	seis centavos de real	RS	135,00	cento e trinta e cinco reais
24	CEFALOTINA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA + AMPOLA DILUENTE COM 10 ML.	AMP	300	BLAU	RS	6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	RS	1.971,00	mil novecentos e setenta e um reais
25	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3,5 ML.	AMP	1500	ABL	RS	8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	RS	13.005,00	treze mil e cinco reais
26	CETOPROFENO 100 MG - I.M. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1200	HIPOLABOR	RS	2,50	dois reais e cinquenta centavos	RS	3.000,00	três mil reais
27	CETOPROFENO 100 MG - I.V. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1575	NOVA FARMA	RS	5,08	cinco reais e oito centavos	RS	8.001,00	oito mil e um reais
28	CETOPROFENO 50 MG - I.M. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	900	NOVA FARMA	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	2.403,00	dois mil, quatrocentos e três reais
29	CIMETIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	600	HYPOFARMA	RS	0,83	oito e três centavos de real	RS	498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
30	CITRATO DE FENTANILA 50 MCG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO MCG/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	150	CRISTALIA	RS	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	RS	700,50	setecentos reais e cinquenta centavos
31	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML.	AMP	300	FARMACE	RS	2,00	dois reais	RS	600,00	seiscentos reais
32	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	150	CRISTALIA	RS	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	RS	1.000,50	mil reais e cinquenta centavos
33	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	225	UNIÃO QUÍMICA	RS	1,33	um real e trinta e três centavos	RS	299,25	duzentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
34	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - COM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	113	HYPOFARMA	RS	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	RS	299,45	duzentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos
35	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SEM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	375	HIPOLABOR	RS	3,20	três reais e vinte centavos	RS	1.200,00	mil e duzentos reais
36	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/G - BISNAGA COM 30 G.	UND	75	CIMED	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	200,25	duzentos reais e vinte e cinco centavos
37	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	375	ISOFARMA	RS	0,53	cinquenta e três centavos de real	RS	198,75	cento e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
38	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO VIA ORAL, FRASCO COM 10 ML.	FSC	225	TEUTO	RS	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	RS	351,00	trezentos e cinquenta e um reais
39	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	450	ISOFARMA	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	RS	252,00	duzentos e cinquenta e dois reais



40	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	525	HIPOLABOR	RS	2,10	dois reais e dez centavos	RS	1.102,50	mil cento e dois reais e cinquenta centavos
41	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	525	HIPOLABOR	RS	2,10	dois reais e dez centavos	RS	1.102,50	mil cento e dois reais e cinquenta centavos
42	CLORIDRATO DE TIAMINA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA DE 1 ML.	AMP	75	CRISTALIA	RS	3,20	três reais e vinte centavos	RS	240,00	duzentos e quarenta reais
43	CLORIDRATO HIDRALAZINA 20 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 20 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	150	CRISTALIA	RS	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	RS	829,50	oitocentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
44	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	3000	HYPOFARMA	RS	1,06	um real e seis centavos	RS	3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
45	DEXAMETASONA 2 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	1050	HYPOFARMA	RS	1,33	um real e trinta e três centavos	RS	1.396,50	mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
46	DEXAMETASONA 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML.	AMP	1425	HIPOLABOR	RS	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	RS	3.505,50	três mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta centavos
47	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML.	AMP	1725	FARMACE	RS	0,81	oitenta e um centavos de real	RS	1.397,25	mil trezentos e noventa e sete reais e cinco centavos
48	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG.	CP	810	EUROFARMA	RS	0,40	quarenta centavos de real	RS	324,00	trezentos e vinte e quatro reais
49	DICLORIDRATO DE TRIMETAZINA 35 MG.	CP	1125	SERVER	RS	1,33	um real e trinta e três centavos	RS	1.496,25	mil quatrocentos e noventa e seis reais e cinco centavos
50	DIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15 ML.	FSC	300	FARMACE	RS	1,47	um real e quarenta e sete centavos	RS	441,00	quatrocentos e quarenta e um reais
51	DIPIRONA SÓDICA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1125	FARMACE	RS	0,66	sessenta e seis centavos de real	RS	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
52	DOBUTAMINA 250 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 250 MG/20ML, AMPOLA COM 20 ML.	AMP	90	HIPOLABOR	RS	11,11	onze reais e onze centavos	RS	999,90	novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
53	DOPAMINA 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	1125	HIPOLABOR	RS	1,60	um real e sessenta centavos	RS	1.800,00	mil e oitocentos reais
54	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 150 MG/ML, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	75	HYPOFARMA	RS	5,07	cinco reais e sete centavos	RS	380,25	trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos
55	FUROSEMIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	450	HIPOLABOR	RS	0,71	setenta e um centavos de real	RS	319,50	trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos
56	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 250 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	975	FARMACE	RS	0,36	trinta e seis centavos de real	RS	351,00	trezentos e cinquenta e um reais
57	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 500 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	675	FARMACE	RS	0,52	cinquenta e dois centavos de real	RS	351,00	trezentos e cinquenta e um reais



58	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG.	CP	1125	MERCK	RS	1,24	um real e vinte e quatro centavos	RS	1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
59	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 2 MG/ML, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	75	HIPOLABOR	RS	11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	RS	890,25	oitocentos e noventa reais e vinte e cinco centavos
60	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5000 UI/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	75	BLAU	RS	22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	RS	1.700,25	mil e setecentos reais e vinte e cinco centavos
61	METILERGOMETRINA 0,2 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,2 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	75	UNIÃO QUÍMICA	RS	1,73	um real e setenta e três centavos	RS	129,75	cento e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos
62	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG.	CP	1800	E.M.S	RS	0,33	trinta e três centavos de real	RS	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
63	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, PÓ LIÓFILO 40 MG + DILUENTE, EMBALAGEM CONTENDO 1 FRANCO AMPOLA + 1 AMPOLA DILUENTE X 10 ML.	AMP	1500	UNIÃO QUÍMICA	RS	37,33	trinta e sete reais e trinta e três centavos	RS	55.995,00	cinquenta e cinco mil, novecentos e noventa e cinco reais
64	OXACILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, PÓ LIÓFILO 500 MG + DILUENTE, EMBALAGEM CONTENDO 1 FRANCO AMPOLA + 1 AMPOLA DILUENTE X 5 ML.	AMP	375	BLAU	RS	2,13	dois reais e treze centavos	RS	798,75	setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
65	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	225	TEUTO	RS	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	RS	1.701,00	mil setecentos e um reais
66	RIVAROXABANA 20MG.	CP	840	BAYER	RS	10,12	dez reais e doze centavos	RS	8.500,80	oito mil e quinhentos reais e oitenta centavos
67	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	1125	NOVA QUÍMICA	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	RS	753,75	setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
68	SACUBITRIL + VALSARTAN (24 MG + 26 MG) - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	36	NOVARTIS	RS	263,89	duzentos e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos	RS	9.500,04	nove mil e quinhentos reais e quatro centavos
69	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - CLISTER, ACOMPANHADO DE Sonda RETAL, FRASCO COM 500 ML.	FSC	105	HALEX ISTAR	RS	5,90	cinco reais e noventa centavos	RS	619,50	seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos
70	SOLUÇÃO RINGER LACTATO - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML.	UND	1148	FARMACE	RS	3,05	três reais e cinco centavos	RS	3.501,40	três mil, quinhentos e um reais e quarenta centavos
71	SORO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO COM 250 ML.	UND	1620	FARMACE	RS	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	RS	4.195,80	quatro mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos
72	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 100 ML.	UND	2340	FARMACE	RS	2,01	dois reais e um centavo	RS	4.703,40	quatro mil, setecentos e três reais e quarenta centavos
73	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML.	UND	1890	FARMACE	RS	2,70	dois reais e setenta centavos	RS	5.103,00	cinco mil, cento e três reais
74	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - FRASCO COM 500 ML.	UND	225	FARMACE	RS	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	RS	650,25	seiscentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
75	SORO GLICOSADO 5% - FRASCO COM 250 ML.	UND	375	FARMACE	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	1.001,25	mil e um reais e vinte e cinco centavos





76	SORO GLICOSADO 5% - FRASCO COM 500 ML.	UND	375	FARMACE	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	1.000,45	mil e um reais e vinte e cinco centavos
77	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	825	UNIÃO QUIMICA	RS	2,91	dois reais e noventa e um centavos	RS	2.400,75	dois mil e quatrocentos reais e setenta e cinco centavos
78	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML.	AMP	375	UNIÃO QUIMICA	RS	5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS	2.100,00	dois mil e cem reais
79	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULTADO DE CONDRÓITINA (1,5 G + 1,2 G) - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, CAIXA COM 30 SACHÊS.	CX	113	ACHE	RS	219,47	duzentos e dezenove reais e quarenta e sete centavos	RS	24.800,11	vinte e quatro mil e oitocentos reais e onze centavos
80	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,25 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	300	FARMACE	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	RS	201,00	duzentos e um reais
81	SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 20 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	75	SANTISA	RS	0,89	oitoenta e nove centavos de real	RS	66,75	sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
82	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 40 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	75	SANTISA	RS	0,70	setenta centavos de real	RS	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
83	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 80 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	75	SANTISA	RS	0,93	noventa e três centavos de real	RS	69,75	sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos
84	SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG (50%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 500 MG/ML, AMPOLA DE 10 ML.	AMP	150	HALEX ISTAR	RS	6,00	seis reais	RS	900,00	novecientos reais
85	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG - CAIXA CONTENDO FRASCO DE ALUMÍNIO CONTENDO 200 DOSES + ADAPTADOR.	CX	150	TEUTO	RS	13,33	treze reais e trinta e três centavos	RS	1.999,50	mil novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
86	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	675	CIMED	RS	1,47	um real e quarenta e sete centavos	RS	992,25	novecientos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos
87	VALSARTANA 80 MG.	CP	975	E.M.S	RS	0,72	setenta e dois centavos de real	RS	702,00	setecientos e dois reais
88	VASOPRESSINA SINTÉTICA 20 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 20 UI/ML, AMPOLA DE 1 ML.	AMP	38	BIOLAB	RS	25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	RS	987,62	novecientos e oitenta e sete reais e sessenta e dois centavos
89	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	600	HYPOFARMA	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	RS	402,00	quatrocentos e dois reais
90	VITAMINA K 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10 MG/ML, AMPOLA DE 1 ML.	AMP	188	UNIÃO QUIMICA	RS	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	RS	479,40	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 03</b>		<b>duzentos e quinze mil e quinhentos reais e sessenta e seis centavos</b>						<b>RS</b>	<b>215.500,66</b>	

## GRUPO 03 - B: COTA RESERVADA 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. UNIT EXTENSO	V TOTAL	V. TOTAL EXTENSO		
1	ATENOLOL 50MG + CLORTALIDONA 12.5 MG.	CP	270	E.M.S	RS	0,23	vinte e três centavos de real	RS	62,10	sessenta e dois reais e dez centavos
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 50 MG/ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	150	ZYDUS	RS	4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	RS	733,50	setecientos e trinta e três reais e cinquenta centavos



3	ADENOSINA 6 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML.	AMP	25	HIPOLABOR	RS	12,00	doze reais	RS	300,00	trezentos reais
4	ADRENALINA 1 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1 ML.	AMP	50	HIPOLABOR	RS	1,93	um real e noventa e três centavos	RS	96,50	noventa e seis reais e cinquenta centavos
5	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, AMPOLA DE 10 ML.	AMP	700	ISOFARMA	RS	0,40	quarenta centavos de real	RS	280,00	duzentos e oitenta reais
6	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	700	ISOFARMA	RS	0,28	vinte e oito centavos de real	RS	196,00	cento e noventa e seis reais
7	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, FRASCO COM 500 ML.	FSC	100	FARMACE	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	267,00	duzentos e sessenta e sete reais
8	AMINOFILINA 24 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10 ML.	AMP	175	HIPOLABOR	RS	0,95	noventa e cinco centavos de real	RS	166,25	cento e sessenta e seis reais e cinco centavos
9	AMPICILINA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE.	AMP	50	TEUTO	RS	3,73	três reais e setenta e três centavos	RS	186,50	cento e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
10	AMPICILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	50	TEUTO	RS	3,33	três reais e trinta e três centavos	RS	166,50	cento e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
11	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	225	CIMED	RS	0,30	trinta centavos de real	RS	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
12	AZATIOPRINA 50 MG.	CP	200	VALEANT	RS	3,00	três reais	RS	600,00	seiscentos reais
13	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	62	TEUTO	RS	7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	RS	461,90	quatrocentos e sessenta e um reais e noventa centavos
14	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	37	FARMACE	RS	0,81	oitenta e um centavos de real	RS	29,97	vinte e nove reais e noventa e sete centavos
15	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, GOTAS EM FRASCO COM 20 ML.	FSC	15	TEUTO	RS	0,84	oitenta e quatro centavos de real	RS	12,60	doze reais e sessenta centavos
16	BROMETO DE PIRIDOSTIGMINA - 60 MG.	CP	1000	VALEANT	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	RS	670,00	seiscentos e setenta reais
17	BROMOPRIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	200	HIPOLABOR	RS	1,17	um real e dezessete centavos	RS	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
18	BROMOPRIDA 4 MG/ML - GOTAS, FRASCO COM 20 ML.	FSC	50	BIOSINTETICA	RS	1,60	um real e sessenta centavos	RS	80,00	oitenta reais
19	BROMOPRIDA 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	200	HYPOFARMA	RS	1,17	um real e dezessete centavos	RS	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
20	DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML, FRASCO COM 20 ML.	FSC	80	HYPOFARMA	RS	5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	RS	466,40	quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
21	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	237	HIPOLABOR	RS	1,12	um real e doze centavos	RS	265,44	duzentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos



22	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML + BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	825	HYPOFARMA	RS	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	RS	1.935,00	mil novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
23	CAPTOPRIL 25 MG.	CP	750	GLOBO	RS	0,06	seis centavos de real	RS	45,00	quarenta e cinco reais
24	CEFALOTINA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA + AMPOLA DILUENTE COM 10 ML.	AMP	100	BLAU	RS	6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	RS	657,00	seiscentos e cinquenta e sete reais
25	CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3,5 ML.	AMP	500	ABL	RS	8,67	oito reais e sessenta e sete centavos	RS	4.335,00	quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais
26	CETOPROFENO 100 MG - I.M. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	400	HIPOLABOR	RS	2,50	dois reais e cinquenta centavos	RS	1.000,00	mil reais
27	CETOPROFENO 100 MG - I.V. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	525	NOVA FARMA	RS	5,08	cinco reais e oito centavos	RS	2.667,00	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais
28	CETOPROFENO 50 MG - I.M. SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	300	NOVA FARMA	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	801,00	oitocentos e um reais
29	CIMETIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	200	HYPOFARMA	RS	0,83	oitenta e três centavos de real	RS	166,00	cento e sessenta e seis reais
30	CITRATO DE FENTANILA 50 MCG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO MCG/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	50	CRISTALIA	RS	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	RS	233,50	duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
31	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML.	AMP	100	FARMACE	RS	2,00	dois reais	RS	200,00	duzentos reais
32	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	50	CRISTALIA	RS	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	RS	333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
33	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	75	UNIÃO QUÍMICA	RS	1,33	um real e trinta e três centavos	RS	99,75	noventa e nove reais e setenta e cinco centavos
34	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - COM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	37	HYPOFARMA	RS	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	RS	98,05	noventa e oito reais e cinco centavos
35	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SEM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	125	HIPOLABOR	RS	3,20	três reais e vinte centavos	RS	400,00	quatrocentos reais
36	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/G - BISNAGA COM 30 G.	UND	25	CIMED	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	66,75	sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
37	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	125	ISOFARMA	RS	0,53	cinquenta e três centavos de real	RS	66,25	sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
38	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO VIA ORAL, FRASCO COM 10 ML.	FSC	75	TEUTO	RS	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	RS	117,00	cento e dezessete reais
39	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	150	ISOFARMA	RS	0,56	cinquenta e seis centavos de real	RS	84,00	oitenta e quatro reais
40	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	175	HIPOLABOR	RS	2,10	dois reais e dez centavos	RS	367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos



41	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	175	HIPOLABOR	RS	2,10	dois reais e dez centavos	RS	367,50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
42	CLORIDRATO DE TIAMINA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA DE 1 ML.	AMP	25	CRISTALIA	RS	3,20	três reais e vinte centavos	RS	80,00	oitenta reais
43	CLORIDRATO HIDRALAZINA 20 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 20 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	50	CRISTALIA	RS	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	RS	276,50	duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
44	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1000	HYPOFARMA	RS	1,06	um real e seis centavos	RS	1.060,00	mil e sessenta reais
45	DEXAMETASONA 2 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	350	HYPOFARMA	RS	1,33	um real e trinta e três centavos	RS	465,50	quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
46	DEXAMETASONA 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML.	AMP	475	HIPOLABOR	RS	2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	RS	1.168,50	mil cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
47	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/3 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 3 ML.	AMP	575	FARMACE	RS	0,81	oitenta e um centavos de real	RS	465,75	quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
48	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG.	CP	270	EUROFARMA	RS	0,40	quarenta centavos de real	RS	108,00	cento e oito reais
49	DICLORIDRATO DE TRIMETAZINA 35 MG.	CP	375	SERVER	RS	1,33	um real e trinta e três centavos	RS	498,75	quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos
50	DIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15 ML.	FSC	100	FARMACE	RS	1,47	um real e quarenta e sete centavos	RS	147,00	cento e quarenta e sete reais
51	DIPIRONA SÓDICA - SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	375	FARMACE	RS	0,66	sessenta e seis centavos de real	RS	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
52	DOBUTAMINA 250 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 250 MG/20ML, AMPOLA COM 20 ML.	AMP	30	HIPOLABOR	RS	11,11	onze reais e onze centavos	RS	333,30	trezentos e trinta e três reais e trinta centavos
53	DOPAMINA 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	375	HIPOLABOR	RS	1,60	um real e sessenta centavos	RS	600,00	seiscentos reais
54	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 150 MG/ML, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	25	HYPOFARMA	RS	5,07	cinco reais e sete centavos	RS	126,75	cento e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
55	FUROSEMIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	150	HIPOLABOR	RS	0,71	setenta e um centavos de real	RS	106,50	cento e seis reais e cinquenta centavos
56	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 250 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	325	FARMACE	RS	0,36	trinta e seis centavos de real	RS	117,00	cento e dezessete reais
57	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 500 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	225	FARMACE	RS	0,52	cinquenta e dois centavos de real	RS	117,00	cento e dezessete reais
58	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 5 MG.	CP	375	MERCK	RS	1,24	um real e vinte e quatro centavos	RS	465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
59	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 2 MG/ML, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	25	HIPOLABOR	RS	11,87	onze reais e oitenta e sete centavos	RS	296,75	duzentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos



60	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 5000 UI/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	25	BLAU	RS	22,67	vinte e dois reais e sessenta e sete centavos	RS	566,75	quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos
61	METILGOMETRINA 0,2 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,2 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	25	UNIÃO QUIMICA	RS	1,73	um real e setenta e três centavos	RS	43,25	quarenta e três reais e vinte e cinco centavos
62	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG.	CP	600	E.M.S	RS	0,33	trinta e três centavos de real	RS	198,00	cento e noventa e oito reais
63	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, PÓ LIÓFILO 40 MG + DILUENTE, EMBALAGEM CONTENDO 1 FRANCO AMPOLA + 1 AMPOLA DILUENTE X 10 ML.	AMP	500	UNIÃO QUIMICA	RS	37,33	trinta e sete reais e trinta e três centavos	RS	18.665,00	dezoito mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
64	OXACILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, PÓ LIÓFILO 500 MG + DILUENTE, EMBALAGEM CONTENDO 1 FRANCO AMPOLA + 1 AMPOLA DILUENTE X 5 ML.	AMP	125	BLAU	RS	2,13	dois reais e treze centavos	RS	266,25	duzentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos
65	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	75	TEUTO	RS	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	RS	567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
66	RIVAROXABANA 20MG.	CP	280	BAYER	RS	10,12	dez reais e doze centavos	RS	2.833,60	dois mil, oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
67	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	375	NOVA QUIMICA	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	RS	251,25	duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos
68	SACUBITRIL + VALSARTAN (24 MG + 26 MG) - CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	CX	12	NOVARTIS	RS	263,89	duzentos e sessenta e três reais e oitenta e nove centavos	RS	3.166,68	três mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos
69	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - CLISTER, ACOMPANHADO DE SONDA RETAL, FRASCO COM 500 ML.	FSC	35	HALEX ISTAR	RS	5,90	cinco reais e noventa centavos	RS	206,50	duzentos e seis reais e cinquenta centavos
70	SOLUÇÃO RINGER LACTATO - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML.	UND	382	FARMACE	RS	3,05	três reais e cinco centavos	RS	1.165,10	mil cento e sessenta e cinco reais e dez centavos
71	SORO FISIOLÓGICA 0,9% - FRASCO COM 250 ML.	UND	540	FARMACE	RS	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	RS	1.398,60	mil trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
72	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 100 ML.	UND	780	FARMACE	RS	2,01	dois reais e um centavo	RS	1.567,80	mil quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
73	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML.	UND	630	FARMACE	RS	2,70	dois reais e setenta centavos	RS	1.701,00	mil setecentos e um reais
74	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - FRASCO COM 500 ML.	UND	75	FARMACE	RS	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	RS	216,75	duzentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
75	SORO GLICOSADO 5% - FRASCO COM 250 ML.	UND	125	FARMACE	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	333,75	trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
76	SORO GLICOSADO 5% - FRASCO COM 500 ML.	UND	125	FARMACE	RS	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	RS	333,75	trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
77	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	275	UNIÃO QUIMICA	RS	2,91	dois reais e noventa e um centavos	RS	800,25	oitocentos reais e vinte e cinco centavos
78	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML.	AMP	125	UNIÃO QUIMICA	RS	5,60	cinco reais e sessenta centavos	RS	700,00	setecentos reais



22de22

79	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULTADO DE CONDRITINA (1,5 G + 1,2 G) - PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, CAIXA COM 30 SACHÉS.	CX	37	ACHE	RS	219,47	duzentos e dezenove reais e quarenta e sete centavos	RS	8.120,39	oito mil, cento e vinte reais e trinta e nove centavos	
80	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 0,25 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	100	FARMACE	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	RS	67,00	sessenta e sete reais	
81	SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 20 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	25	SANTISA	RS	0,89	oitenta e nove centavos de real	RS	22,25	vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	
82	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 40 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	25	SANTISA	RS	0,70	setenta centavos de real	RS	17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	
83	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 80 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	25	SANTISA	RS	0,93	noventa e três centavos de real	RS	23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	
84	SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG (50%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 500 MG/ML, AMPOLA DE 10 ML.	AMP	50	HALEX ISTAR	RS	6,00	seis reais	RS	300,00	trezentos reais	
85	SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 100 MCG - CAIXA CONTENDO FRASCO DE ALUMÍNIO CONTENDO 200 DOSES + ADAPTADOR.	CX	50	TEUTO	RS	13,33	treze reais e trinta e três centavos	RS	666,50	seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
86	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG.	CP	225	CIMED	RS	1,47	um real e quarenta e sete centavos	RS	330,75	trezentos e trinta reais e setenta e cinco centavos	
87	VALSARTANA 80 MG.	CP	325	E.M.S	RS	0,72	setenta e dois centavos de real	RS	234,00	duzentos e trinta e quatro reais	
88	VASOPRESSINA SINTÉTICA 20 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 20 UI/ML, AMPOLA DE 1 ML.	AMP	12	BIOLAB	RS	25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	RS	311,88	trezentos e onze reais e oitenta e oito centavos	
89	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	200	HYPOFARMA	RS	0,67	sessenta e sete centavos de real	RS	134,00	cento e trinta e quatro reais	
90	VITAMINA K 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL CONTENDO 10 MG/ML, AMPOLA DE 1 ML.	AMP	62	UNIÃO QUÍMICA	RS	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	RS	158,10	cento e cinquenta e oito reais e dez centavos	
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 03 - B</b>								<b>setenta e um mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos</b>		<b>RS</b>	<b>71.658,16</b>

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>825.034,80</b>
<b>oitocentos e vinte e cinco mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10(DEZ) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA CE, 25 DE MAIO DE 2021

*Isabelle Cavalcante Gonçalves*

ISABELLE CAVALCANTE GONÇAVES LTDA  
Isabelle Cavalcante Gonçalves  
CNPJ: 13.737.194/0001-54